84 ISSN 1677-7069 3 Nº 64, quarta-feira, 4 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040400084

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
EDITAL Nº 135, DE 3 DE ABRIL DE 2018

SELEÇÃO AO CURSO DE DOUTORADO TURMA DE 2018

O(a) Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em
Educação em Ciências e Saúde do(a) Núcleo de Tecnologia
Educacional para a Saúde da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
nos termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de
acordo com o Regulamento do Programa, torna público que estarão
abertas, de 05/04 a 13/05/2018, as inscrições para a seleção ao curso
de Doutorado em Educação em Ciências e Saúde, turma de 2018, que
será conduzida pela Comissão de Seleção conforme as normas
descritas neste edital. Inscrições: de 05 de abril a 13 de maio de 2018.
O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos
endereços eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no
w w w. n u t e s . u f r j . b r.

ISABEL GOMES RODRIGUES MARTINS
Diretora do NUTES/UFRJ

SÔNIA CRISTINA SOARES DIAS VERMELHO
Coordenadora do PPGECS/NUTES/UFRJ

FACULDADE DE MEDICINA
EDITAL Nº 106, DE 9 DE MARÇO DE 2018

SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO TURMA DE 2018

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Medicina
(Radiologia) da Faculdade de Medicina da Universidade Federal do
Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do
CEPG/ UFRJ e de acordo com o Regulamento do Programa, torna
público que estarão abertas, de 04 a 06 de junho de 2018, as
inscrições para a seleção ao curso de Mestrado em Medicina
(Radiologia), turma de 2018, que será conduzida pela Comissão de
Seleção conforme as normas descritas neste edital. Inscrições: de 04
a 06 de junho de 2018. O edital está disponível na íntegra no Boletim
da UFRJ e nos endereços eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e
w w w. r a d i o l o g i a . u f r j . b r.

ANTONIO CARLOS PIRES CARVALHO
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Medicina (Radiologia)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 19/2018 - UASG 153034

Nº Processo: 23084006646201851 . Objeto: Pagamento da anuidade
da Brazilian Association for International Education - FAUBAI. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessário ao bom andamento
dos serviços prestados pela UFRA. Declaração de Inexigibilidade em
03/04/2018. MARCELO ROBSON SILVA VILELA. Pró-reitor de
Administração e Finanças. Ratificação em 03/04/2018. MARCEL DO
NASCIMENTO BOTELHO. Reitor. Valor Global: R$ 4.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 11.263.121/0001-42 ASSOCIACAO DE
ASSESSORIAS DE INSTITUCOES DE ENSINO SUPERIOR
BRASILEIRAS PARA ASS.

(SIDEC - 03/04/2018) 153034-15241-2018NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2018 - UASG 153166

Nº Processo: 23268000387201715.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO-DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
40282584000150. Contratado : KANTRO EMPREENDIMENTOS
APOIO E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de serviço de
limpeza para o Campus de Três Rios da UFRRJ. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 02/04/2018 a 02/04/2019. Valor Total:
R$416.537,76. Fonte: 8100000000 - 2018NE800197. Data de
Assinatura: 02/04/2018.

(SICON - 03/04/2018) 153166-15240-2018NE800077

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 19/2015
Nº Processo: 23083010243201492. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO-DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
17298685000105. Contratado : GB+ CONSULTORIA E
SERVICOS EIRELI-- EPP. Objeto: Serviço continuado de
produção e distribuição de referições. Fundamento Legal: Lei
nº_8.666/1993 Data de Rescisão: 02/03/2018 .

(SICON - 03/04/2018) 153166-15240-2018NE800077

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018 - UASG 153166

Nº Processo: 23083006619201545 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de sinalização visual. Total de Itens Licitados:
00050. Edital: 04/04/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Br 465 Km 07, Pavilhao Central - Campus Universitario
SEROPEDICA - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 6 - 0 5 - 1 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DANIELA DE OLIVEIRA CRUZ
Equipe de Apoio

(SIDEC - 03/04/2018) 153166-15240-2018NE800042

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018 - UASG 153166

Nº Processo: 23083008798201717 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção
preventiva, corretiva e emergencial de elevador. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 04/04/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Br 465 Km 07, Pavilhao Central - Campus
Universitario SEROPEDICA - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 6 - 0 5 - 1 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/04/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DANIELA DE OLIVEIRA CRUZ
Equipe de Apoio

(SIDEC - 03/04/2018) 153166-15240-2018NE800042

EDITAL Nº 29, DE 3 DE ABRIL DE 2018
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art.9°, inciso XVII, do Regimento Geral, resolve
divulgar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto, promovido por esta Universidade, tendo sido
classificados os candidatos abaixo relacionados:

. INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS

. DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS E FINANÇAS

. Edital nº 23 de 16 de MARÇO de 2018, DOU de 19/03/2018, Seção 3, págs.59-
60.

. Processo nº 23083.005278/2018-33

. Área: CONTABILIDADE GERENCIAL /CUSTOS / CONTROLADORIA

. CLAS. C A N D I D ATO

. 1° LEONARDO FRANCISCO SILVA

. 2º MARCELO FIGUEIREDO DE ARRUDA

. 3º ROGÉRIO CARVALHO ADÃO

. INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR

. DEPARTAMENTO DE LETRAS

. Edital nº 18 de 09 de MARÇO de 2018, DOU de 12/03/2018, Seção 3, págs.77-

78.

. Processo nº 23267.000038/2018-94

. Área: LETRAS/ LINGUÍSTICA E LÍNGUA PORTUGUESA

. CLAS. C A N D I D ATO

. 1° DANIELI SILVA CHAGAS

. 2º DAYHANE ALVES ESCOBAR RIBEIRO PAES

. 3º CARINA FERREIRA LESSA

. 4º SAMMY CARDOZO DIAS

. 5º FABIANE DE MELLO VIANNA DA ROCHA TEIXEIRA RODRIGUES

DO NASCIMENTO

. 6º ENEILE SANTOS SARAIVA

. 7º RAIANE QUIMENTE ARMANDO GOULART

RICARDO LUIZ LOURO BERBARA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES

DIVISÃO DE MATERIAL
SEÇÃO DE AQUISIÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Continuados de Apoio Operacional de Campo, de Conservação e de
Manutenção dos Bens Móveis e Imóveis da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, com Fornecimento de Uniformes e o Emprego de todos os
Equipamentos, Ferramentas e Equipamentos de Proteção Individual necessários à Execução do Serviço, para atender ao Campus Seropédica da
UFRRJ, conforme especificações descritas no Termo de Referência deste Edital.

Vencedora: Item 01 Empresa Kiargos Serviços e Facility Ltda.
Processo N°: 23083.009021/2016-99.

. EMPRESAS V. To t a l

. Kiargos Serviços e Facility Ltda. 1.778.500,00

. TO TA L 1. 778.500,00

LUIZ CARLOS LEOCÁDIO
Pregoeiro UFRRJ

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 23/2018

Objeto: Contrato de concessão nº 023/2018, conduzido pelo Processo
Administrativo nº 23083.008011/2016-36, firmado entre a Universidade
Federal Rural do Rio de Janeiro, denominada CONCEDENTE e a
empresa MARIND PRODUTOS E SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS
LTDA-ME, CNPJ nº 12.582.478/0001-56, denominada
CONCESSIONÁRIA; objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de lanchonete, por meio de trailer nas dependências
do Instituto de Zootecnia (IZ) na UFRRJ. Conforme edital Pregão
Eletrônico nº32/2017.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 153033

Nº Processo: 23091010984201717.
PREGÃO SISPP Nº 71/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO -SEMI-ARIDO - UFERSA. CNPJ
Contratado: 09205439000125. Contratado : MARCONDES MISSIAS
DA SILVA -MEDEIROS. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de limpeza de fossas sépticas e caixas de

gordura com carro sugador de 15m³ por unidade de serviço para
atender às demandas da Universidade Federal Rural do Semi-Árido -
UFERSA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/04/2018 a

03/04/2019. Valor Total: R$14.970,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800148. Data de Assinatura: 03/04/2018.

(SICON - 03/04/2018)

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 23091002196201874. , publicada no
D.O.U de 20/03/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de empresas especializadas na prestação, de forma
contínua, dos serviços de vigilância desarmada para proceder a
vigilância patrimonial da Universidade Federal Rural do Semi-
Árido nos municípios de Angicos, Caraúbas, Mossoró e Pau dos
Ferros/RN, bem como a segurança das pessoas físicas, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos. Novo Edital: 04/04/2018 das 08h00 às 11h30 e de13h30 às
17h59. Endereço: Av. Francisco Mota, 572 Costa e Silva -
MOSSORO - RNEntrega das Propostas: a partir de 04/04/2018 às

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
luizcl
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-04T02:05:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial